
 
 
 

INFORME DE EVALUACION FINAL 

Proceso de Selección mediante Conformación de Lista Corta ICFES- CLC No. 020-2010, cuyo objeto es 
“Contratar  los servicios  especializados en auditorías para la  certificación de sistemas de gestión de calidad  bajo la 
norma  NTCGP1000:2009 y la ISO 9001 de 2008.” 

 

El presente informe contiene el análisis realizado por el Comité Evaluador respecto de la 
verificación de los requisitos habilitantes y de evaluación de las propuestas presentadas dentro 
del proceso de selección de la referencia. 
 
Además se anexa al presente documento la desagregación de la verificación de requisitos 
habilitantes y de la evaluación, de acuerdo con lo señalado en el pliego de condiciones del 
proceso en mención. 

1. REQUISITOS HABILITANTES. 

La verificación de los requisitos habilitantes es la siguiente: 

ASPECTO SGS COLOMBIA S.A BVQI COLOMBIA  LTDA ICONTEC 
JURÍDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
TECNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VERIFICACIÓN  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
2. CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 
A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación descritos 
en el pliego de condiciones: 

ASPECTO SGS COLOMBIA S.A BVQI COLOMBIA  LTDA ICONTEC 
ECONOMICO 700 PUNTOS 689 PUNTOS 658 PUNTOS 

TECNICO 100 PUNTOS 200 PUNTOS 300 PUNTOS 
PUNTAJE TOTAL 800 PUNTOS 789 PUNTOS 958 PUNTOS 

 
3.  ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 
Conforme lo expuesto y teniendo en cuenta que para el presente proceso de selección por 
Conformación de Lista Corta CLC-020-2010  el orden de elegibilidad es el siguiente:  

1. ICONTEC 

2. SGS COLOMBIA S.A 

3. BVQUI COLOMBIA S.A 

 4. RECOMENDACIÓN 

Del análisis, verificación y comparación de las propuestas presentadas dentro del proceso de 
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selección de la referencia, el Comité Evaluador recomienda adjudicar el proceso a ICONTEC 
por ser la propuesta que satisface las necesidades con el mejor resultado en términos de 
costo-beneficio. 

5.  OBSERVACIONES 

En el presente proceso de selección no se presentaron observaciones a la evaluación 
preliminar publicada el 29 de abril de 2010.   

 
 

Bogotá D. C., 3 de mayo de 2010 

 

Por el Comité Evaluador: 
 
                                                    
            
 
                      ORIGINAL FIRMADO                                                               ORIGINAL FIRMADO 
 

ADRIANA GIL GONZALEZ MARTHA DUARTE DE BUCHHEIM 
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales  Jefe Oficina Asesora Jurídica 

 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
LYDA FORERO PEÑA   

asesora Dirección General 
 
Revisó: CVC 
Proyectó: AMPC 

 



Documento SGS COLOMBIA S.A BVQI COLOMBIA  LTDA ICONTEC
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA- suscrita por 
el proponente

CUMPLE FL- 2 Y 3
CUMPLE FL  2 Y 3 CUMPLE FL 2y 3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA  Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL.  CUMPLE FL  4 AL 12 CUMPLE FL 4 AL 6 CUMPLE FL 5 AL 9
Fecha de expedición no mayor a los 30 días anteriores a la 
fecha de cierre 27/04/2010) deL proceso CLC – 020 – 2010.

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

El objeto de la empresa proponente, deberá permitir ejecutar 
el objeto a contratar

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo de 
ejecución del contrato y un año más

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El Representante Legal posee todas las facultades para 
participar y suscribir el contrato.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AUTORIZACIÓN PARA COMPROMETER LA SOCIEDAD N.A N.A APLICA FL 11
CERTIFICACION SOBRE LOS PAGOS DE LOS APORTES
A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
PARAFISCALES: Cumplimiento de obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes
a las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje,
cuando a ello haya lugar. (Art. 50 Ley 789/02-Ley 828/03). 

 CUMPLE 15 CUMPLE FL 8

CUMPLE FL 14
Fotocopia de la Cedula del Representante Legal CUMPLE FL 16 CUMPLE FL 10 CUMPLE FL  16
Fotocopia del RUT.  CUMPLE FL 17 CUMPLE FL 11 CUMPLE FL 18
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría 
General de la Nación CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CARTA DE INFORMACION DE CONSORCIOS O UNIONES 
TEMPORALES:  Anexo 2.1 – 2.2 NA N.A N.A

ORIGINAL FIRMADO
MARTHA DUARTE DE BUCHHEIM

Jefe Oficina Asesora Jurídica
Revisó: CVC

 CONCEPTO JURÍDICO:

NOTA: los proponente SGS COLOMBIA S.A, ICONTEC, y BVQI COLOMBIA LTDA, no se encuentran reportados en el Boletín de
Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación
de la Procuraduría General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta del día 28 de abril de 2010, por parte del ICFES, y se
anexan al presente informe. 

Objeto:“CONTRATAR  LOS SERVICIOS  ESPECIALIZADOS EN AUDITORÍAS PARA LA  CERTIFICACIÓN DE SISTEMAS DE 
GESTIÓN DE CALIDAD  BAJO LA NORMA  NTCGP1000:2009 Y LA ISO 9001 DE 2008.”

EVALUACION JURIDICA - PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC No. 020 de 2010

Los proponentes SGS COLOMBIA S.A, ICONTEC Y BVQI COLOMBIA LTDA cumplen con los requisitos jurídicos establecidos en el
pliego de  condiciones. 
Bogotá D.C. Abril 28 de abril de 2010

Abogada Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

ORIGINAL FIRMADO
ADRIANA MARCELA POVEDA CAPUTO



BVQI COLOMBIA  LTDA ICONTEC

CUMPLE FL 13 AL 21 CUMPLE 62 AL 70

BVQI COLOMBIA  LTDA
ICONTEC

100 PUNTOS 200 puntos

10O PUNTOS 100 PUNTOS

200 PUNTOS 300 PUNTOS

 CONCEPTO TECNICO:

ASESORA DIRECCION GENERAL
LYDA FORERO PEÑA  

ORIGINAL FIRMADO

Las propuestas presentadas por BVQI COLOMBIA  LTDA, ICONTEC Y SGS COLOMBIA S.A,  cumplen con los requisitos técnicos exigidos 
en el Pliego de Condiciones.                                                                                                                                                                                       
Bogotá D.C. 28 de abril de 2010

SGS COLOMBIA S.ACRITERIOS

FOLIO 37 FOLIO 19 Y 20

PUNTAJE OBTENIDO

4.1.1.2 ACREDITACION INTERNACIONAL (100 PUNTOS)
Entiéndase como acreditación adicional, un certificado de 
certificación internacional que el ente certificador otorgue 
con su propuesta sin que genere un costo adicional para el 
ICFES.
Calificación: Con una certificación adicional se otorga: 100 
puntos. No presenta: Cero (0)puntos.

FOLIO 41

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

3.2.1 IDONEIDAD DEL PROPONENTE
El proponente deberá adjuntar con su propuesta documento
de Acreditación como entidad
Certificadora en ISO-9001, NTCGP 1000 expido por la
Superintendencia de Industria y
Comercio de Colombia

EVALUACION TECNICA  PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC - 020 de 2010

Objeto:  “CONTRATAR  LOS SERVICIOS  ESPECIALIZADOS EN AUDITORÍAS PARA LA  CERTIFICACIÓN DE SISTEMAS DE GESTIÓN 
DE CALIDAD  BAJO LA NORMA  NTCGP1000:2009 Y LA ISO 9001 DE 2008.”

SGS COLOMBIA S.A

CUMPLE FL 19 AL 23

ASIGNACION DE PUNTAJE - DE LOS PROPONENTES HABILITADOS 

100 PUNTOSTOTAL 

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

4.1 .1 EXPERIENCIA (200 puntos)
El oferente auditor debe acreditar la experiencia específica 
en auditarías de certificación
con empresas de Estado en NTCGP: 1000, dentro de los 
tres (3) años anteriores a la
fecha de apertura del presente proceso.                         No 
se tendrán en cuenta documentos como simples copias 
de contratos o actas, o certificación de contratos que a 
la fecha de la apertura del presente proceso se 
encuentren en ejecución.

NO PRESENTA 
CERTIFICACIONES- 
EN ESTE ITEM NO 
OBTIENE PUNTOS

Se le tiene en cuenta: la 
certificación contenida en el 
FOLIO 26, no se le tiene en 
cuenta la certificación 
presentada en el folio 27, toda 
vez que el contrato se 
encuentra en ejecución, por lo 
tanto no cumple con lo 
establecido en el numeral 4.1.1. 
del pliego de condiciones

Se tiene en cuenta las 
certificaciones 

presentadas en el folio 
38 y 39

0 PUNTOS



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.298.333 SGS COLOMBIA S.A BVQI COLOMBIA  LTDA ICONTEC

a.VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA ECONOMICA- 
PRESENTADA POR EL PROPONENTE

$ 6.000.000    CUMPLE 
FL- 41

$ 6. 090.000       CUMPLE 
FL- 5

$ 6.380.000 
CUMPLE FL 49

4.1.1.3 OFERTA ECONOMICA ( 700 puntos) 700 puntos 689 puntos 658 puntos

SUBDIRECTORA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES 

Los proponentes SGS COLOMBIA S.A, ICONTEC Y BVQI COLOMBIA LTDA cumplen con el presupuesto oficial establecido en el
pliego de  condiciones. 
Bogotá D.C. Abril 28 de abril de 2010

ORIGINAL FIRMADO
ADRIANA GIL GONZALEZ

 CONCEPTO TECNICO:

Objeto:“CONTRATAR  LOS SERVICIOS  ESPECIALIZADOS EN AUDITORÍAS PARA LA  CERTIFICACIÓN DE SISTEMAS DE 
GESTIÓN DE CALIDAD  BAJO LA NORMA  NTCGP1000:2009 Y LA ISO 9001 DE 2008.”

EVALUACION ECONOMICA- PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC No. 020 de 2010


	consolidado final.pdf
	juridica20.pdf
	evaluacion tecnica 20.pdf
	ecnocomica 20.pdf

